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FICHA TECNICA / DATA SHEET

Aceite de Jojoba 12 Presion
Cold Pressed Jojoba oil

(Simmonsdia chinensis)

CAS Ne°:
EINECS/ELINCS N°:
INCI:

ASPECTO / APPEARANCE:

OLOR / ODOR:

Datos Técnicos
Technical data

indice de acidez / Acid Value
indice Saponificacion / Saponification Number
indice Refraccion / Refractive Index

indice de Yodo / lodine Value

Densidad / Density

Acido Graso
Fatty Acid

Palmitico / Palmitic
Palmitoléico / Stearic
Oleico / Oleic
Eicosenoico [ Eicosenoic

Decosenoico/ Decosenoic

16/10/2022 Ver.2

Unidades
Units

mg KOH/g

mg KOH/g

20°C

G 12/100 g

g/cm3 (20°C)

N° carbonos
Carbons number

C16:0

Cil6:1

Ci18:1

C20:1

C22:1

90045-98-0
289-964-3
SIMMONSDIA CHINENSIS SEED OIL

Liquido claro, brillante, amarillo dorado /
Clear liquid, yellow-gold color.

Caracteristico / Characteristic.
Especificacion
Specification
1 max.

88 — 96
1,450-1,470
80-90
0,860-0,875
Especificacion
Specification
3 max.

1 max.

65— 80

10-25



